
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0  na lata 2021-2025 w bibliotece

PZS Nr 1 w Krzyżowicach

Powiatowy  Zespół  Szkól  Nr  1  w Krzyżowicach  w roku  2022  przystąpił  do  udziału

w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Na ten cel  szkoła

otrzymała dotację w kwocie 15.000 zł, w tym 3.000 zł. stanowi wkład organu prowadzącego

czyli  Starostwa  Powiatowego  we  Wrocławiu.  Głównym  założeniem  programu  jest

uatrakcyjnienie  księgozbioru  szkolnego poprzez  zakup  nowości  wydawniczych  oraz  lektur

szkolnych.  Księgozbiór  biblioteki  wzbogacił  się  o  284  pozycje  książkowe,  w  tym  pozycje

z dotyczące  historii  Polski  XX  wieku.  Z  otrzymanych  środków  zakupiono  również  nowe

elementy wyposażenia biblioteki szkolnej.

Nadrzędnym  celem  przedsięwzięcia  jest  rozwijanie  zainteresowań  czytelniczych

uczniów  poprzez  promowanie  i  wspieranie  rozwoju  czytelnictwa  wśród  młodzieży.

Zorganizowano szereg wydarzeń promujących czytelnictwo takich jak konkursy (Konkurs na

Mistrza  Pięknego  Czytania,  Konkurs  na  Najlepszego  Czytelnika,   Sleeveface  –  ubierz  się

w książkę,  Konkurs  recytatorski,  Konkurs  wiedzy  o  książce,  Konkurs  na  Mem  promujący

czytelnictwo ), akcje czytelnicze ( Narodowe Czytanie, Dzień Głośnego Czytania), spotkania

poetyckie ( Zaduszki poetyckie, Jesienne spotkania z poezją pt.  „Ogrzej mnie”), spotkanie

autorskie z autorem monografii sąsiedniej miejscowości p. J. Gargałą. W każdym oddziale

klasowym  został  przeprowadzony  projekt  edukacyjny  mający  na  celu  rozbudzenie

zainteresowań czytelniczych – Przeczytałem książkę, dobrą książkę. 

Program  znacząco  przyczynił  się  do  wzbogacenia  księgozbioru  biblioteki  szkolnej.

Dzięki  atrakcyjnym  pozycjom  książkowym  nastąpił  wzrost  czytelnictwa.  Bardzo  dużym

powodzeniem  cieszą  się  serie  z  gatunku  fantastyki.  Aktywny  udział  w  konkursach,

spotkaniach  czytelniczych   i projektach  rozbudził  zainteresowania  czytelnicze  uczniów.

Podjęte  przez  nauczyciela  -  bibliotekarza  oraz  innych  nauczycieli  działania  znacząco

przyczyniły się do promocji książki i czytelnictwa. 


